
   1/2  
                     

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne 17. 8. 2023 

 
 
Naše zn.:   2023/130661/FNBrno - 14.7  - DrR/Ha                                 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Spotřební materiál pro hematologické vyšetření pro OKH 2023 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 15. 8. 2023 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Spotřební materiál pro 
hematologické vyšetření pro OKH 2023, ke kterému sděluje následující: 
 
Dotaz: 
Při přípravě naší nabídky do této VZ jsme zjistili, bohužel již po lhůtě pro dotazy (dovolené), že 
v Technické kvalifikaci je požadována min 1 významná dodávka s minimálním finančním objemem 2 
500 000 Kč za 1 rok, viz. poznámka 1 pod čarou na str. 4. Tato částka je neúměrná velikosti VZ i 
vzhledem k současným prodejům na oddělení (analyzátor Alinity hq). Ve VZ z roku 2022, kde jsme 
zvítězili, bylo požadováno 850.000 / rok.  
 
Chtěli bychom Vás touto formou požádat o snížení minimální částky pro významnou dodávku v aktuální 
VZ „Spotřební materiál pro hematologické vyšetření pro OKH 2023“. 
 
Odpověď:  
Zadavatel uvádí, že základě dotazu dojde ke snížení minimální částky pro významnou dodávku. 
 
Zadávací dokumentace bude upravena následovně: 
 
Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) a k) zákona a způsob jejího prokázání 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) min. 1 významnou dodávku1 

poskytnutou za  poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 
jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální finanční objem významné dodávky bez DPH 
musí činit alespoň 700 000,- Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Za významnou dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka spotřebního materiálu pro hematologické vyšetření, které je 

předmětem této veřejné zakázky, v průběhu 1 roku. 



   2/2  
                     

 

Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 


		2023-08-17T13:35:08+0200
	Veronika Havelková




